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Lag
om ändring av lagen om bränsleavgift som betalas för privata fritidsbåtar

I enlighet med riksdagens beslut
upphävs i lagen om bränsleavgift som betalas för privata fritidsbåtar (1307/2007) 12,

23 och 28 §,
sådana de lyder, 12 § delvis ändrad i lag 1189/2016 samt 23 och 28 § i lag 1189/2016,

och
ändras 2 § 2 mom., 8 §, 9 § 2 och 3 mom., 18 och 19 §, 20 § 1 mom., 21 § 3 mom.,

21 a § 2 mom. samt 27 och 29 §,
av dem 2 § 2 mom. sådant det lyder i lag 30/2018, 9 § 2 och 3 mom., 18 och 19 §, 20 §

1 mom., 21 § 3 mom. och 21 a § 2 mom. sådana de lyder i lag 1189/2016, 27 § sådan den
lyder delvis ändrad i lag 1189/2016 och 29 § sådan den lyder delvis ändrad i lag 790/2013,
som följer:

2 §

Tillämpningen av andra lagar

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Om inte något annat föreskrivs i denna lag, tillämpas på beslut om bränsleavgift, om

höjning av bränsleavgiften och om försummelseavgift som avses i denna lag samt på del-
givning av beslutet och på betalning vad som föreskrivs om försummelseavgift i 39 § i la-
gen om beskattningsförfarandet beträffande skatter som betalas på eget initiativ
(768/2016). Om inte annat föreskrivs i denna lag, tillämpas på uppbörd och indrivning av
bränsleavgift, höjd bränsleavgift och försummelseavgift vad som i lagen om skatteupp-
börd (11/2018) och i lagen om skattetillägg och förseningsränta (1556/1995) föreskrivs
om uppbörd och indrivning av den försummelseavgift som avses i 39 § i lagen om beskatt-
ningsförfarandet beträffande skatter som betalas på eget initiativ, liksom vad som före-
skrivs i lagen om verkställighet av skatter och avgifter (706/2007). På den avgiftsskyldige
tillämpas då vad som föreskrivs om den skattskyldige i de nämnda lagarna.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

8 §

Höjning av bränsleavgiften

Bränsleavgiften höjs
1) med högst 50 procent, om användningen av bränsleavgiftsgrundande bränsle uppre-

pas efter det att det har konstaterats att sådant bränsle används i båten, och
2) med högst 100 procent, om användningen av bränsleavgiftsgrundande bränsle tyder

på uppenbar likgiltighet för de förpliktelser som gäller användningen av bränsle.
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Höjning påförs inte, om försummelsen är ringa eller om det finns en giltig orsak till för-
summelsen.

9 §

Påförande av bränsleavgift

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Om bränsleavgift debiteras på någon annan grund än det bränsle som konstaterats i bå-

ten, tas bränsleavgiften ut endast en gång för hela det år som beviset på användning av
bränslet gäller. Bränsleavgift debiteras för högst tre år räknat från den tidpunkt då Skatte-
förvaltningen fick kännedom om användningen av bränsleavgiftsgrundande bränsle i bå-
ten.

Bränsleavgift ska påföras inom tre år från utgången av det kalenderår då Skatteförvalt-
ningen fick kännedom om användningen av bränsleavgiftsgrundande bränsle i båten.

18 §

Rättelse till avgiftstagarens fördel

Om bränsleavgift har lämnats odebiterad, debiterats till för lågt belopp eller återbetalats
till en avgiftsskyldig utan grund eller till ett för stort belopp, rättar Skatteförvaltningen be-
slutet om bränsleavgift. Rättelse ska göras inom tre år från ingången av det år som följer
på det kalenderår då bränsleavgiften debiterades eller borde ha debiterats eller då beslutet
om återbetalning av bränsleavgift fattades, om inte saken har avgjorts genom beslut med
anledning av besvär. Innan rättelse till avgiftstagarens fördel sker ska den avgiftsskyldige
ges tillfälle att avge bemötande i saken.

19 §

Rättelse till den avgiftsskyldiges fördel

Om Skatteförvaltningen konstaterar att bränsleavgift har debiterats till för stort belopp
eller återbetalats till för litet belopp, ska den rätta sitt beslut och till den avgiftsskyldige
återbetala det som denne betalat för mycket eller den avgift som inte återbetalats, om inte
saken har avgjorts genom beslut med anledning av besvär. Rättelse ska göras inom tre år
från ingången av det år som följer på det kalenderår då bränsleavgiften debiterades eller
återbetalningen fastställdes.

20 §

Omprövningsbegäran

Ändring i ett beslut som meddelats med stöd av denna lag söks genom en skriftlig be-
gäran om omprövning hos skatterättelsenämnden, om ärendet inte har avgjorts genom be-
slut med anledning av besvär. Skatteförvaltningen kan emellertid avgöra en begäran om
omprövning till den del begäran godkänns, om den som söker ändring är någon annan än
Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

21 §

Besvär till förvaltningsdomstolen

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Besvär ska anföras inom 60 dagar från delfåendet av omprövningsbeslutet. Besvär över

ett förhandsavgörande ska dock anföras inom 30 dagar från delfåendet av beslutet. Be-
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svärstiden för Enheten för bevakning av skattetagarnas rätt räknas från det att beslutet fat-
tades.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

21 a §

Hörande då besvär behandlas

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Utöver vad som i 44 § 2 mom. i lagen om rättegång i förvaltningsärenden (808/2019)

föreskrivs om avgörande av ett ärende utan att en part hörs, får förvaltningsdomstolen av-
göra besvären utan att höra den statliga rättsbevakaren, om bränsleavgiftsbeloppet med
anledning av den avgiftsskyldiges yrkande kan ändras med högst 6000 euro och ärendet
varken lämnar rum för tolkning eller är oklart.

27 §

Återbetalning av grundlös prestation

På återbetalning av bränsleavgift som betalats av misstag eller utan grund tillämpas
20 § i lagen om skatteuppbörd. Som misstag betraktas inte att bränsleavgift har betalats
för att undvika att användningen av båten förhindras eller under sådana omständigheter
där detta syfte kan anses vara uppenbart.

29 §

Försummelseavgift

Skatteförvaltningen påför den som framför en båt för vilken bränsleavgift som förfallit
till betalning är obetald en försummelseavgift på högst 5000 euro.

Försummelseavgift påförs inte, om försummelsen är ringa eller om det finns en giltig
orsak till försummelsen.

————
Denna lag träder i kraft den 1 januari 2021.
På sökande av ändring i ett beslut som Skatteförvaltningen fattat före ikraftträdandet av

denna lag tillämpas de bestämmelser som gällde vid ikraftträdandet.
På försummelser som inträffat före ikraftträdandet av denna lag tillämpas de bestäm-

melser som gällde vid ikraftträdandet.

Helsingfors den 13 november 2020

Republikens President

 Sauli Niinistö

Finansminister Matti Vanhanen
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